58 In Cap. XXIV. Ecclesiastici

quid ita dulce, & amabile, quam quod Deus provideat non solum singulis custodes Angelos (qui ideo dicuntur, & sunt Angeli eorum Matt. 18.) sed copiosos præterea horum Spirituum exercitus ad populi, & Ecclesia suæ tutelam? Aperte pro parasti, veritatem Campanis, suppetias feres pro benignitate tua pauperi Deus. Hebraicè pro parasti, est takin, fixisti, firmasti; animalia scilicet illa, acies, stationes, exercitus Angelorum: pro dulcedine est *xenocrita*, id est, bonum, manuertudinem: Hebraicè *toba*; id est, beneficio, clementia; ac si dicat, firmasti eos in bonitate, in mansuetudine, & clementia tua pauperi, seu pro paupere, ad custodiæ, ad tutamentum, ad beneficium pauperis, vexati, afflitti. Sic de securitate, & quiete dulcissima hominibus provisum. Hic illud Isaï 19. 20. *Mittet eis angelus, servator, seu Redemptor vocatus.* Nazarius, *Salomonis sexaginta fortes ambiant ex fortissimis Israël: omnes tenentes gladios, & ad bella doctissimi: uniuscujusque ensis super femur suum, propter timores nocturnos.* In primis, legendum hunc esse Ecclesiam, tum Israeliticam, nemo ambigat. Unde pro lectulo Hebrei vertunt, *templum, tabernaculum, ubi Deus quieticit.* Rursus sexagenarius numerus indefinitus est, & accipi solet pro innumerabilis. Liranus ex Hebreis explicat; sexagesies decem millia, quæ faciunt sexcentia millia pugnatorum. Pro fortes Hebraicè est giborim, id est, Gigantes, viri incredibili labore potentes, excelsa virtute, bellifici. Fit allusio ad fortissimos custodiæ milites Regem Salomonem stipantes, qui planè gigantes erant, præfigurantque alios longè fortiores, Christianæ Ecclesiæ satellites, nempe Angelos, adeò labore præstantes, ut ex illis unus centum octoginta quinque millia hostium uno impetu trucidaverit 4. Reg. 19. 35. Iliusmodi gigantes ad bella doctissimi dicuntur. Hispani veteres vertunt *aberezados de pelear*: experti, veterani, ac dexterimi milites. Uniuscujusque ensis super femur suum. Hebraicè, vir seu viri ensis ejus super femur ejus. Binos gestasse singuli videntur gladios; alterum in manu distictum, alterum ad femur per dentem, ut placet nonnullus; vel ensem in manu, & pugionem ad femur; Exercito de soldados armados, aguisa de pelear. Etenim hos armatos milites, celestes esse, & angelicos Spiritus ad nostram custodiæ, & Ecclesiæ munimentum destinatos, didici primò ex Aponio ad illud Canticum: *Sexaginta vero Angelorum ministeria demonstrantur: ex fortissimis Israël, quod ostendit ministeria ista de illo exercitu esse, qui semper faciem Patrii vident in celis.* Didici secundò ex S. Germano Patriarcha Conflant. Orat. 2. in adorat. Crucis, ubi existimat, sexaginta fortes lectuli Salomonici stipatores, esse ipsissi-